
 

 

• Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

• Praça Getúlio Vargas, 01 Valente – Ba   

• Tel: (75) 3263-2222 

TERÇA-FEIRA – 25 DE MAIO DE 2021 - ANO V – EDIÇÃO N° 97 

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTE PUBLICA: 

 

 

 

 AVISOS DE HOMOLOGAÇÕES/ PREGÕES PRESENCIAIS (SRP) Nº 08-029; 08-016/ EXTRATO 

DAS ATAS Nº 126; 127; 128; 129; 130/2021 

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/


  
 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.valente.ba.gov.br  
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|      • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

2 

 

TERÇA-FEIRA 
25 DE MAIO DE 2021 

ANO V – EDIÇÃO N° 97 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 Com base na documentação acostada nos autos do Processo Administrativo N° 402/2021, o Prefeito Municipal de Valente/BA, 

no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, para que produza efeitos 

jurídicos e legais, resolve Homologar o Pregão Presencial-SRP-Nº 08-029/2021 que tem como objeto a Contratação de empresa 

especializada em Eventual e futura contratação para fornecimento de equipamentos de proteção individual – EPI`s para o enfretamento e 

proteção ao COVID-19 neste município, em favor da Empresa Contrata RIOS GUIMARÃES MEDICAMENTOS LTDA – ME 

CNPJ – 27.498.529/0001-33. Valor Global R$ 177.000,00 (Cento e setenta e sete mil reais) e tendo como critério o MENOR 

PREÇO GLOBAL . Data da Homologação: 25/05/2021. 

 

Valente -Bahia, 25 de maio de 2021. 

 

UBALDINO AMARAL DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/


  
 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.valente.ba.gov.br  
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|      • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

3 

 

TERÇA-FEIRA 
25 DE MAIO DE 2021 

ANO V – EDIÇÃO N° 97 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Com base na documentação acostada nos autos do Processo Administrativo N° 111/2021, o Prefeito Municipal 

de Valente/BA, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 

8.666/93, para que produza efeitos jurídicos e legais, resolve Homologar o Pregão Presencial - SRP - Nº 08-

016/2021 que tem como objeto a Eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de materiais 

de construção e demais produtos correlatos para atender as necessidades de diversas Secretarias deste 

município, em favor das empresas: RIOS MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA., CNPJ: 21.333.898/0001-90, 

vencedora dos Lotes 01, 04, 05, 10, 12 e 13, no valor total de R$ 544.244,39 (quinhentos e quarenta e quatro 

mil duzentos e quarenta e quatro reais e trinta e nove centavos); CASSIA PIMENTEL DOS SANTOS., CNPJ: 

27.203.358/0001-78, vencedora dos Lotes 02, 03, 11 e 15, no valor total de R$ 291.117,00 (duzentos e 

noventa e um mil cento e dezessete reais); JR SOUTO DOS SANTOS., CNPJ: 13.391.889/0001-27, vencedora 

dos Lotes 06, 09, 17 e 18, no valor total de R$ 318.962,92 (trezentos e dezoito mil novecentos e sessenta e 

dois reais e noventa e dois centavos); N. SANTOS SILVA., CNPJ: 20.511.024/0001-12, vencedora dos Lotes 

07, 08, 14 e 16, no valor total de R$ 228.056,20 (Duzentos e vinte e oito mil cinquenta e seis reais e vinte 

centavos) e CONSTRUTORA FIRMO LTDA - ME., CNPJ: 13.685.361/0001-60, vencedora dos Lote 19, no valor 

total de R$ 123.426,00 (cento e vinte e três mil quatrocentos e vinte e seis reais). Data da Homologação: 

27/04/2021. 

Valente - Bahia, 27 de abril de 2021. 

 

 

UBALDINO AMARAL DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/


  
 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.valente.ba.gov.br  
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|      • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

4 

 

TERÇA-FEIRA 
25 DE MAIO DE 2021 

ANO V – EDIÇÃO N° 97 

 

EXTRATO D A ATA Nº 126, 127, 128, 129 e 130/2021 

 

 

Contratante: Município de Valente. CNPJ: 13.845.896/0001-51. Objeto: Eventual e futura contratação de 

empresa para fornecimento de materiais de construção e demais produtos correlatos para atender as 

necessidades de diversas Secretarias deste município. Modalidade: Pregão Presencial – SRP - Nº 08-016/2021. 

Processo Administrativo Nº 111/2021. Ata n° 126/2021, em favor da participante: RIOS MATERIAL PARA 

CONSTRUCAO LTDA., CNPJ: 21.333.898/0001-90, vencedora dos Lotes 01, 04, 05, 10, 12 e 13, no valor total 

de R$ 544.244,39 (quinhentos e quarenta e quatro mil duzentos e quarenta e quatro reais e trinta e nove 

centavos); Ata n° 127/2021, em favor da participante: CASSIA PIMENTEL DOS SANTOS., CNPJ: 

27.203.358/0001-78, vencedora dos Lotes 02, 03, 11 e 15, no valor total de R$ 291.117,00 (duzentos e 

noventa e um mil cento e dezessete reais); Ata n° 128/2021, em favor da participante: JR SOUTO DOS 

SANTOS., CNPJ: 13.391.889/0001-27, vencedora dos Lotes 06, 09, 17 e 18, no valor total de R$ 318.962,92 

(trezentos e dezoito mil novecentos e sessenta e dois reais e noventa e dois centavos); Ata n° 129/2021, em 

favor da participante: N. SANTOS SILVA., CNPJ: 20.511.024/0001-12, vencedora dos Lotes 07, 08, 14 e 16, 

no valor total de R$ 228.056,20 (Duzentos e vinte e oito mil cinquenta e seis reais e vinte centavos) e Ata n° 

130/2021, CONSTRUTORA FIRMO LTDA - ME., CNPJ: 13.685.361/0001-60, vencedora dos Lote 19, no valor 

total de R$ 123.426,00 (cento e vinte e três mil quatrocentos e vinte e seis reais).  Data da Assinatura: 

28/04/2021. Prazo de vigência: 28/04/2022. 

Valente - Bahia, 28 de abril de 2021. 

 

 

UBALDINO AMARAL DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/

		2021-05-25T15:57:00-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




